[image: image1.png]

администрация шегарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____24.05. 2013г.                                                                        № _165_
О  введении   на территории МО «Шегарский район» режима чрезвычайной ситуации  муниципального характера в связи с неблагоприятными погодными условиями (аномальные дожди).
В  соответствии с решением районной Межведомственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  Шегарского района (протокол № 10 от 24.05.2013 года),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.    Ввести  с 12-00 часов 24.05.2013г.  на территории  Шегарского района Томской области  режим чрезвычайной ситуации муниципального  характера в связи с неблагоприятными погодными условиями (аномальные дожди)  для органов управления и сил районного звена территориальной  подсистемы  единой  государственной  системы  предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций.

2.  Отделу сельского хозяйства  Администрации Шегарского района (Крюков В.К.) во взаимодействии с сельхозпредприятиями Шегарского  района независимо от форм собственности:

2.1. Обеспечить выполнение мероприятий по подготовке к действию в режиме чрезвычайной ситуации;

2.2. Провести обследование и определить ущерб в сельхозпредприятиях по затратам (ГСМ, посевной материал и пр.);
2.3. Ходатайствовать перед Администрацией Томской области об оказании помощи в возмещении нанесенного ущерба за счет средств резервного фонда Администрации Томской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
3. Контроль за выполнением  данного постановления  возложить на Заместителя Главы Шегарского района  по вопросам жизнеобеспечения и безопасности  (Богданов Е.Б.).

Глава Шегарского района                                                                         В.Г. Емельянов
Л.Н. Подгорная

тел. 8(38247)22361